[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2023 № 754
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Батецкого муниципального района, Устава Батецкого сельского поселения, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Батецкого сельского поселения Батецкого муниципального района Новгородской области» на 2018-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 05.12.2017 № 890 (далее - Программа):

1.1. Изложить Приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Батецкого сельского поселения на 2018-2030 годы» в прилагаемой редакции;

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п

                                                                                          Приложение
                                                                          к постановлению Администрации

                                                                          Батецкого муниципального района

                                                                          от 15.11.2023 № 754
Приложение № 5

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Батецкого сельского поселения Батецкого муниципального района Новгородской области» на 2018-2030 годы

Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории Батецкого сельского поселения,

которые подлежат благоустройству в 2018-2030 годах

	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Площадь

кв. м.
	Уровень благоустройства
	Заключение инвентаризационной комиссии

	2018

	1.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий привокзальная площадь
	2116
	средний
	Требует благоустройства по видам работ:

посадка декоративного кустарника, обустройство газонов, объемных цветочных фигур, установка скамеек, урн.

	2019

	2.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий привокзальная площадь (2-й этап)
	2116
	средний
	Требует благоустройства по видам работ:

Устройство асфальто-бетонного покрытия;

посадка декоративного кустарника;

установка фонарей.

	2020

	3.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий

ул. Советская, сквер (1 этап)
	3708
	Вновь образуемый объект
	Обустройство сквера:

подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, разбивка систем аллей, выравнивание и подсыпка ПГС дорожек, укладка плитки, информационного стенда, скамеек, урн, установка существующих мраморных плит.

	2021

	4.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий

ул. Советская, сквер (2 этап)
	3708
	Вновь образуемый объект
	Обустройство сквера:

Укладка плитки, установка фонарей,  информационного стенда, гранитных плит с гравировкой, вазона, видеонаблюдения, Wi-Fi.

	2022

	5.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий

 ул. Первомайская, Стадион (1 этап)
	5942
	средний
	Обустройство площадки отдыха с укладкой плитки, пешеходной дорожки до границы ФСК, установка фонарей- 4 шт., скамейки- 4 шт., урны- 4 шт., информационные стенды- 1 шт., установка шахматной доски с фигурами.

	2023

	6.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий ул. Зосимова, Территория ярмарки

 (1 этап)
	971
	средний
	Требует благоустройства по видам работ:
подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, асфальтирование, установка бордюрного камня, скамеек, урн, информационного стенда.

	2024

	7.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий

 ул. Лужская, Сквер
	443
	Вновь образуемый объект
	Обустройство сквера:

подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований, укладка плитки, водосточной трубы, установка скамеек, урн, стенда.

	2025

	8.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий ул. Зосимова, Территория ярмарки

 (2 этап)
	971
	средний
	Установка сцены

	2026

	9.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий

 ул. Первомайская, Стадион (2 этап)
	5942
	средний
	Установка фонарей

	2027

	10.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий ул. Зосимова, Территория ярмарки

 (3 этап)

	971
	средний
	Установка фонарей

	2028

	11.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий

 ул. Первомайская, Стадион (3 этап)
	5942
	средний
	Установка Wi-Fi.

	2029

	12.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий ул. Зосимова, Территория ярмарки

(4 этап)
	971
	средний
	Установка видеонаблюдения

	2030

	13.
	Новгородская область, Батецкий муниципальный район, Батецкое сельское поселение, п. Батецкий

 ул. Первомайская, Стадион (4 этап)
	971
	средний
	Установка видеонаблюдения

_________________________________
О внесении изменений                             в муниципальную программу Батецкого сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Батецкого сельского поселения Батецкого муниципального района Новгородской области» на 2018-2030 годы